
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Kaprun  

 Zell am See 

Saalbach+Hinterglemm 
 

 

 

Informace k zájezdu 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Vážení přátelé, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a předkládáme Vám základní informace k zájezdu cestovní kanceláře  

Loudatour, program, doporučené vybavení a další potřebné informace k tomuto zájezdu, včetně  

všeobecných informací. S dalšími dotazy nás neváhejte kontaktovat. 
 

Šťastnou cestu, příjemný pobyt a šťastný návrat s bohatstvím přivezených zážitků přeje  

všem účastníkům         kolektiv CK Loudatour  
 

Naším cílem jsou bílé pláně v oblasti nejvyšší rakouské hory Grossglockneru – populární 

oblast tzv. EUROPASPORTREGION. Část střediska Maiskogel je nyní propojen lanovkou 

s ledovcovou částí Kitzsteinhorn a skipas nyní platí i na rozsáhlý areál 

Saalbach+Hinterglemm a celkem je pak k dispozici 408 km sjezdovek a 120 lanovek a vleků.  
 

Všeobecné informace: 
 

Termín: 04.03. – 08.03. 2024 
 

Ubytování: 4x v penzionu Brunhilde Laschalt v podhorském městečku Fusch – viz. 

www.brunhilde-laschalt.at.  Vícelůžkové pokoje se sprchou, částečně i s WC.  

Stravování:  4 x polopenze  
 

Cena: 10.400,-Kč 

Cena zahrnuje:   Dopravu do místa ubytování a zpět, denní dopravu k lanovkám zvolené části areálu 

Kaprun-Zell am See-Saalbach a po lyžování zpět, 4x ubytování, 4x polopenzi, 4 denní 

skipas do areálu Kaprun-Zell am See-Saalbach, komplexní pojištění, povlečení, turist. 

taxu, závěrečný úklid, organizační doprovod cestovní kanceláře, podr.informace. 

Cena nezahrnuje:   Ručníky, přezůvky, mýdlo, šampon, zbývající stravu a další neuvedené služby. 

Doprava:  Busem pro 57 osob - video, občerstvení (káva, čaj, pivo, limo) 
 

Časy a místa odjezdu:  

po 04.03. 2024 Plzeň   sraz účast. 09:30 hod.   Majerova ul. (dle možnosti u školy) 

     odjezd  10:00 hod.                dtto    

Orientační příjezd:       pá 08.03.2024 – Plzeň, Majerova ul. před školou v cca  23:00 hod  
 

Organizační doprovod CK  Ing. Evženie Loudová  00420 603 551 163  

   Bude čekat na skupinu v místě ubytování.   

Skipasy: 
V ceně lyžařského zájezdu je čtyřdenní skipas platný v areálu Europaskiregion (Kaprun – Kitzsteinhorn – 

Zell am See – Schmittenhöhe – Saalbach - Hinterglemm). Vratná záloha za skipas ve středisku činí 2,- €. 

Tuto částku za vás uhradí cestovní kancelář a poslední den po lyžování vybere skipasy (nebo 2,-€). 
 

Strava: 

Je zajištěna v restauraci penzionu, kde budete ubytováni. V ceně je zahrnuta 4x polopenze - strava začíná 

první den (04.03.) večeří a končí poslední den lyžování (08.03.) snídaní. Strava během dne z vlastních zdrojů. 

V penziónu není možno individuálně vařit. Při večeři je k dispozici restaurace penzionu s obsluhou (pivo, 

víno, alkoholické a nealkoholické nápoje atd.). V ceně je k večeři pro žáky voda se šťávou. Konzumace 

vlastních nápojů během večeře v restauraci nelze. V objektu jsou dvě jídelny (většinou jsou v objektu dvě 

skupiny) a jedna jídelna je skupině k dispozici i po večeři. Během dne v lyžařských areálech možno zakoupit 

stravu v restauracích a občerstveních přímo na sjezdovkách. Orientační ceny: polévka 5 - 10,- €, čaj 3,- €, 

káva 2,50 €, pivo 4-5 ,- €, jídlo 10 -20,- €. Během jízdy autobusem budou k dispozici nápoje (čaj, káva, pivo, 

limo) za Kč. 

http://www.brunhilde-laschalt.at/


 
 

 
 

Ubytování: 

Ubytování je zajištěno 4x v penzionu Brunhilde Laschalt v podhorském městečku Fusch – viz.  

www.brunhilde-laschalt.at. Vícelůžkové pokoje se sprchou, částečně i s WC některé pokoje s palandami. 
 

V suterénu objektu je k dispozici vytápěná botárna a herna s fotbálkem, kulečníkem a stolním tenisem (pálky  

a míčky vlastní s sebou!!).  
 

Poškození vybavení pokojů a příslušenství oznamte neprodleně majiteli objektu. Vzniklé škody je nutné  

uhradit na místě v hotovosti dle požadavků majitele objektu a sepsat na místě protokol (dle pokynů asistenční  

služby pojišťovny Union). Neúmyslně způsobené škody pak pojišťovna pojištěnému účastníkovi zájezdu po  

doložení potřebných podkladů proplatí. 
 

Nezapomeňte si vzít s sebou domácí obuv, ručník a mýdlo (šampon) ! 
 

Zájemci o stolní tenis vezměte s sebou pálky a míčky! 
 

Pojištění: 
Je sjednáno speciální pojištění na lyžování i snowboarding jen na vyznačených sjezdových tratí. 

V ceně  zájezdu je za každého účastníka uzavřeno pojištění, které se vztahuje na:  

 

1) pojištění léčebných výloh v zahraničí (tj. náklady vzniklé v důsledku smrti, úrazu nebo akutního 

onemocnění pojištěného) - náklady se rozumí ambulantní lékařské ošetření vč. předepsaných léků, 

hospitalizace v nemocnici, přeprava pojištěného do nejbližšího zdravotnického zařízení, náklady na přepravu 

pojištěného do vlasti, náklady na přepravu tělesných ostatků, náklady na koupi nebo opravu dioptrických brýlí 

a ostatních ortopedických a protetických pomůcek, ambulantní ošetření chrupu.  
 

2) asistenční služby - 24 hodin denně dostupný servis při pojistné události v zahraničí 
 

3) pojištění odpovědnosti za škodu (viz všeobecné pojistné podmínky UNION POISŤOVŇA a.s.) 
 

Pojistné částky - max. výše plnění 

1. pojištění léčebných výloh v zahraničí 

a) ošetření, hospitalizace, převoz do vlasti                      bez limitu 

b) převoz tělesných pozůstatků          7.000,- EUR 

c) nákup nebo oprava dioptrických nebo protetických pomůcek        1 00,- EUR 

d) ošetření jednoho zubu 100 EUR, za všechny zuby             max 300.- EUR 
 

2. asistenční služba               bez limitu 
 

3. pojištění odpovědnosti za škodu 

a) škody na zdraví                   100.000.- EUR 

b) škody na majetku                     35.000.- EUR 

c) náklady na advokáta            2.000.- EUR 

d) náklady za kauce             3.000,- EUR 

                  Celkem za c) a d) max. 5.000.- EUR 

V případě pojistné události je partnerem pojišťovny přímo pojištěný účastník. Vždy se spojte 

telefonicky s asistenční službou (tel. : ++420 2 9633 9644, ++3171 3641 212 ), která funguje nepřetržitě 

24 hodin denně. Při mimořádné nutné platbě v hotovosti si nezapomeňte nechat vystavit příslušné 

doklady o zaplacení, včetně lékařské zprávy. Pro tento případ mějte u sebe nejlépe obecně přijímanou 

platební kartu s možností úhrady min 1000,-€ na úhradu případných nutných nákladů při ošetření 

nebo dopravě. Po návratu pak Vaše potvrzené náklady vyúčtujete s pojišťovnou. Kartičku s kontakty 

na asistenční službu pojišťovnu obdržíte v autobusu! 

Pojištění je uzavřeno na základě platné sml. uzavřené mezi CK Loudatour a pojišťovnou UNION a. s. 

http://www.brunhilde-laschalt.at/


 
 

 
 

Evropské cestovní pojištění (má každý občan ČR):  
Je bezpodmínečně nutno s sebou vzít i vlastní kartičku „Evropský průkaz zdravotního pojištění“. Ošetření 

na tuto kartičku je administrativně jednodušší než na kartičku vašeho uzavřeného komerčního pojištění a 

hlavně ve státní nemocnicí není požadovaná úhrada na místě. V nemocnici v Zell am See je k jakémukoliv 

ošetření nutnou podmínkou předložení Evropské pojišťovací kartičky!!! Vaše komerční pojištění pak 

pokrývá transfery do léčebných zařízení včetně vrtulníků, převozy do ČR a ošetření u soukromých lékařů, kde 

si platby hradíte na místě platební kartou (event. v hotovosti). Na základě dokladů za příslušné lékařské úkony 

si pak následně po návratu domů pojistnou událost s vaší pojišťovnou vyřídíte.  
 

Balení do autobusu:  
Lyže nebo snowboard (obojí jen po domluvě!) zásadně v obalu, kufry, cestovní kabely, kletry (pokud možno 

nepoužívat krosny). Nápoje v přepravkách (kartony, basy, sudy apod.) a alkoholické nápoje nebudou 

účastníkům přepravovány. Doporučujeme s sebou hudební nástroj (kytaru).  
 

Doprava do areálu 
Autobus CK pojede každý den ráno dle domluvy a rozhodnutí pedagogického doprovodu po snídani buď do 

lyžařského střediska Kitzsteinhorn-Kaprun nebo do střediska Zell am See-Schmittenhöhe nebo do údolí 

Saalbachu (středisko Saalbach-Hinterglemm) Odpoledne po lyžování pojede bus zpět do místa ubytování. Cca 

100 m od místa ubytování je zastávka skibusu (zdarma). Do Zell am See odjíždí z Fusche skibus jen 1x denně 

v 08:40 hod, zpět z Zell am See k penzionu pak v 17:00 hod. 
 

Orientační program zájezdu (časy upřesňuje na místě pedagogický doprovod):  
1. den sraz a odjezd dle výše uvedeného, večerní příjezd do penzionu, ubytování, 

večeře 
 

2. -4. den  cca 09:00-17:00 h po snídani příjezd do střediska Kaprun-Kitzsteinhorn, vyzvednutí skipasů a 

lyžování v tomto středisku. Další dni lyžování ve zvolené části areálu Kaprun-

Zell am See-Saalbach a po lyžování návrat do penzionu, večeře  
 

5. den sbalení a vyklizení pokojů, snídaně, po snídani přejezd do zvolené části 

lyžařského střediska a po lyžování dřívější odjezd domů (bez zastávky 

v penzionu) a návrat domů v cca 23:00 hod. 
 

Jakékoli další informace poskytneme na  tel.: 377 226 068, 377 221 966, 603 879 725 

e-mail: ck@loudatour.cz, www.loudatour.cz, CK Loudatour s.r.o., Mikulášské nám. 10, 326 00 Plzeň 
 

Vybavení: 
 - běžné sjezdové vybavení –lyžovat jen na aktuálně seřízeném vázaní!  

- PŘILBA POVINNÁ!!!! 

-DOPORUČENÝ CHRÁNIČ PÁTEŘE  

- platný cestovní doklad, peníze, osobní léky, brýle proti slunci, krém s UV faktorem min 25, toaletní papír, 

náplasti, plavky, případně vhodnou stravu během lyžování (čokolády, ovoce apod.) atd. 
 

Lyžování v části areálu Kitzsteinhorn (ledovec – ničím nechráněné pláně!!!) může být při zhoršeném 

počasí velmi „drsnou“ záležitostí. Doporučujeme s sebou velmi teplé oblečení, kvalitní teplou bundu, či 

kombinézu s kapucí, rukavice a čepici (nejlépe „kukla“). Nezapomeňte tentokrát i na velmi teplé spodní                                                                                                                                                                   

prádlo, lyžařské brýle. Rukavice i čepici doporučujeme vzít náhradní.  
 

Upozornění: 
Na svazích působí i místní policie, která se pohybuje na svahu v civilu na lyžích.  
 

Velmi přísně pokutují jakoukoliv nebezpečnou jízdu, zejména sražení druhého člověka zezadu je bráno jako 

velmi hrubý přestupek (vysoké pokuty)!!! I pro tento případ byste měli být kvalitně pojištěni. Stejně tak 

kontrolují, zda nebyl požit před jízdou ve větší míře alkohol.  

 

http://www.loudatour.cz/


 
 

 
 

Každý lyžuje na vlastní nebezpečí, lyžujte vždy ve skupinkách - nikdy nelyžujte sami (hlavně v mlze  

a při zhoršeném počasí). V případě úrazu počkejte alespoň jeden u raněného a další nahlaste úraz  

u nejbližší stanice lanovky a spojte se co možná nejdříve s asistenční službou.    

HORSKÁ SLUŽBA: je vždy u lanovky. Služby jsou zpoplatněny dle náročnosti akce úhrada cca  60-150 Euro, nutno 

v hotovosti nebo platební kartou. Nezapomeňte si vyžádat potvrzení o všech platbách, následně si pak proplacení účtů 

vyřídíte po návratu s pojišťovnou.  

Telefon na horskou službu :  Kaprun:  ++43 (0) 6547/8621        

     Zell am See :  ++43 (0) 6542/789-211 

Jinak obecně v Rakousku záchranná služba : 140, 144 nebo obecná tísňová linka 112 

 

Jakékoli další informace poskytneme na  tel.: 377 226 068, 377 221 966,  603 879 725, 739 046 606 

e-mail: ck@loudatour.cz; http://www.loudatour.cz  
 

CK Loudatour, Mikulášské nám. 10, 326 00 Plzeň  
 

Popis některých zajímavostí v oblasti: 
 

Zell am See    

Městský hrad s klášterem: postaven ve 12 stol. (románský sloh, později  gotické střešní prostory  - byly zde 

zpřístupněny návštěvníkům 20 let skryté gotické fresky).                              
 

Zámek Rosenberg : postaven r.1583, typická salzburská stavba, čtyřhranná s jednou centrální věží  dnes 

městská hala. Lidové muzeum na městském náměstí (datováno do 10.stol., tvořeno obilnými sýpkami), 2 500 

vystavovaných předmětů na 4 podlažích, lidové kroje, lidový nábytek, rukodělné řemeslnické práce, 

minerály, expozice o vývoji lyžování, horolezectví a cyklistiky. 

Otevřeno: červen - září  Po, St, Pá - 14 - 17 hod..                                                
 

Kaprun                                                                                                                              

Kaprunský zámek: 12.stol., masívní románská stavba, obnoven - dnes lidová umělecká scéna "Podzimní  

záře".                                                    

Lidové muzeum  v Hohenwartenpark (doložena tradice "mulích stezek"), alpská turistika.        

Otevřeno po celý rok: Út-Pá od 17-18 hod., vstup volný.                                                        

Sigmund - Thun - Gorge:  přírodní monument, nový dřevěný most v rekreační oblasti jezera Klammsee. 

Otevřeno: konec května - začátek října denně 10-18 hod., začátek turistické stezky k přehradě.                                                                                                   

Lanovka Kaprun-Kitzsteinhorn: 3 204 m, stanice 2 452 m , 3 029 m.                                

Saalbach / Leogang 

Jedna z největších lyžařských oblastí Rakouska, to je Saalbach / Leogang, který v dnešní době 

propojuje již 3 velká alpská údolí Salcburska a Tyrolska. Se všemi přidruženými středisky je plný 

název Skicircus - Saalbach Hinterglemm Leogang Fieberbrunn. 

 
 

EUROPASPORTREGION (KAPRUN+MAISKOGEL+SCHMITTEN) + 

SAALBACH+HINTERGLEMM+LEOGANG+FIEBERBRUNN  

se nachází ve výšce 757 – 3 029m.  
 

Celkem nabízí nyní 408 km sjezdových tratí a 120 lanovek a vleků a lyžařské 

propojení části Schmitten s částí Saalbach je zatím pomocí skibusu.  
 

 



 
 

 
 

Více informací o středisku najdete na:  

www.europasportregion.info, www.zellamsee-kaprun.at, 

www.kitzsteinhorn.at, www.schmitten.at, www.saalbach.com   
 

Další informace:  
 

Kaprun Zell am See je patrně vůbec nejoblíbenější lyžařská oblast celého Rakouska. Rozprostírá se 

v úchvatné přírodní scenérii pod ledovcem Kitzsteinhorn s výhledem na přírodní park Vysoké Taury.   
 

Oficiální web, kde najdete počasí i webkamery Zellamsee-Kaprun.com. Sněhové zpravodajství Kaprun 

 

Oblast Grossglockneru a Granatspitzen 
 
 

Popisovaná oblast obou horských skupin se rozkládá v Rakousku jihozápadně od významného turistického 

střediska Zell am See na území tří spolkových rakouských zemí. Severní část této oblasti je součástí spolkové 

země Salzburg (Salcburg), JV část leží v republice Kärtnen (Korutany) a JZ část ve spolkové zemi Osttirol 

(Východní Tyrolsko). Zvláště oblast Grossglockneru patří k nejvíce navštěvovaným horským oblastem v 

Rakousku vůbec. Je to dáno mimo jiné i existencí atraktivní horské silnice Grossglockner Hochalpensee, která 

umožňuje příjezd i motorizovaným návštěvníkům až do srdce Alp pod jejich nejvyšší vrcholy. 
 

Vznik Alp spadá do období před více než 100 miliony let. Tehdy celé území dnešních Vysokých Taur leželo 

pod hladinou Thethynkého moře - Středozemního pramoře. Na dně tohoto moře se usazovaly naplaveniny, 

především písky a vápenec a během dalšího dlouhého časového období se na dně usazovala vrstva na vrstvě.  

Na pevném mořském dnu se tedy vytvořily kilometry silné vrstvy usazených hornin. 
 

Asi před 70 miliony let dochází vlivem nepředstavitelných vnitřních tlaků k obrovským pohybům zemské 

kůry. Tisíce metrů silné vrstvy hornin byly řásněny, ohýbány či překlápěny a přitom současně vyzdvihovány 

nad mořskou hladinu. Voda Středozemního pramoře se postupně stahovala do kotliny dnešního 

Středozemního moře a na území dnešních Vysokých Taur byla v hrubých rysech vytvořena kontura Alp. 

Období eroze začíná asi před 30 miliony let. Během tohoto období dochází k další profilaci hor vlivem 

zvětrávajících účinků vody, větru a slunce, vlivem účinků zimy a tepla. 
 

Před 600 000 lety v době ledové začaly ledovce, jejichž mocnost dosahovala často i přes 1000 m, závěrečnou 

fázi dotváření reliefu hor. Tlakem a obrušující činností ledovců byly hory zakulacovány a zabrušovány, údolí 

rozšiřována. Horské oblasti dostávaly zhruba dnešní podobu. 
 

Tlak obrovských mas hornin vytvořil podmínky pro vznik krystalických břidlic, které tvoří základní stavební 

prvek Vysokých Taur. Při formování těchto hor došlo díky mimořádným okolnostem při horotvorných 

procesech k úplné krystalizaci vzácných minerálů, které jsou často označovány jako horské krystaly. 

Mimořádný představitel těchto krystalů o váze 1622 kg byl objeven v r. 1966 v severní stěně vrcholu 

Eiskögele ve hřebenu Grossglockneru. 
 

http://www.europasportregion.info/
http://www.zellamsee-kaprun.at/
http://www.kitzsteinhorn.at/
http://www.schmitten.at/
http://www.saalbach.com/
http://www.zellamsee-kaprun.com/
http://snehove-zpravodajstvi.eu/kaprun-kitzsteinhorn

